MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA-GERAL

PORTARIA Nº 835, DE 9 DE SETEMBRO DE 2015.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL,  no  uso  das

atribuições que lhe conferem o art. 6º, inciso II, do Regimento Interno Administrativo do Ministério

Público Federal,  aprovado pela  Portaria  PGR/MPF nº  382,  de 5/5/2015,  e  o  art.  1º  da  Portaria

PGR/MPU nº 755, de 18/10/2013, e tendo em vista o que consta na  Portaria PGR/MPU nº 6, de

7/1/2015, resolve:

Art. 1º Transferir para o dia 30 de outubro de 2015, sexta-feira, as comemorações

alusivas  ao Dia do Servidor  Público,  previsto no art.  236 da  Lei  nº  8.112/1990,  no âmbito da

Procuradoria Geral da República.

Art. 2º Os Procuradores-Chefes das demais unidades do Ministério Público Federal

poderão adotar idêntico procedimento,  desde que para acompanhar o funcionamento dos órgãos

judiciários perante os quais atuem e mediante expedição de portaria específica.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LAURO PINTO CARDOSO NETO

Publicada no DMPF-e, Brasília, DF, 10 set. 2015. Caderno Administrativo, p. 1.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/123456789/26764/PT_SG_MPF_2015_382.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/123456789/24083/PT_SG_MPU_2015_6.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/123456789/24083/PT_SG_MPU_2015_6.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/123456789/46786/PORTARIA%20PGR%20N%C2%BA%20755-2013.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/123456789/46786/PORTARIA%20PGR%20N%C2%BA%20755-2013.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/123456789/43828/DMPF_ADM_10092015.pdf
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/l8112cons.htm